
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THUẬN BẮC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 

Thuận Bắc, ngày     tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Báo cáo viên pháp luật cấp huyện 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THUẬN BẮC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến, 

giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ 

Tư pháp quy định về Báo cáo viên pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 67/TTr-PTP 

ngày 08 tháng 4 năm 2024 và ý kiến của Trưởng Phòng Nội vụ tại Tờ trình số       

119/TTr-PNV ngày 11 tháng 4 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Báo cáo viên pháp luật cấp huyện đối với các ông, bà 

có tên sau: 

1. Ông Phạm Trọng Hùng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

2. Ông Phan Xuân Linh, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện. 

3. Ông Trần Ngọc Bình, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

4. Ông Nguyễn Hùng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

5. Bà Trần Thị Kim Thủy, Trưởng phòng Tư pháp. 

6. Ông Trần Minh Hùng, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

7. Ông Huỳnh Ngọc Ngân, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin. 

8. Ông Châu Quốc Cường, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 

9. Ông Nguyễn Châu Cảnh, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn. 

10. Ông Nguyễn Duy Liên, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Giáo dục 

và Đào tạo. 



2 

 

11. Ông Đoàn Quang Vinh, Phó Chánh Thanh tra huyện. 

12. Ông Phạm Văn Luyện, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

13. Ông Lê Vương, Phó Trưởng Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội. 

14. Bà Huỳnh Thị Ngọc Dương, Phó Trưởng phòng Nội vụ. 

15. Bà Mai Thị Hà, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận TQVN huyện. 

16. Bà Phạm Thị Thúy Hà, Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện. 

17. Ông Trần Đức Vương, Phó Trưởng Công an huyện.  

18. Ông Hoàng Phương Minh, Chính trị viên phó BCH Quân sự huyện. 

19. Ông Nguyễn Thanh Tâm, Phó Chi cục Thi hành án Dân sự huyện.  

20. Ông Dương Tấn Khoán, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện. 

21. Ông Ngô Minh Đăng, Thẩm phán Tòa án nhân dân huyện. 

22. Ông Nguyễn Duy Luân, Kiểm sát viên Viện Kiểm sát nhân dân huyện. 

23. Ông Đạo Minh Hoàng, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường.  

24. Ông Thuận SaPa, Chuyên viên Phòng Tư pháp.  

25. Ông Trần Phát, Viên chức Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền 

thanh huyện. 

Điều 2. Báo cáo viên pháp luật cấp huyện thực hiện quyền và nghĩa vụ 

theo quy định tại Điều 36 Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 2296/QĐ-UBND ngày 18/8/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện về việc kiện toàn Báo cáo viên pháp luật cấp huyện.  

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,  

Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Tư pháp; 

- TT. Huyện ủy; 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, NC. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 

Phạm Trọng Hùng 
 


		ngocbinh.tb@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-17T12:47:58+0700


		ubnd_tb@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-17T13:37:10+0700


		2024-04-17T13:37:30+0700


		2024-04-17T13:37:44+0700




